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علیرضا سلیمی ۱۹۸۸۳۵

در دوم انتخابات ۱۳ نفر با مشی 
مستقلی به مجلس راه یافتند

غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون 
مستقلین مجلس یازدهم پس از پایان 
رقابت برای کرسی های مجلس دوازدهم، 
به جماران خبر داد:  در مرحله دوم انتخابات 
مجلس دوازدهم تعداد ۱۳ نفر از نامزدها 
با مشی مستقلی به مجلس دوازدهم راه 
یافتند. تعداد اعضای فراکسیون در حال 
تأسیس نمایندگان مستقل به عدد ۱۰۰ 
نزدیک شد و امیدها برای تشکیل یک 
مجلسی که بتواند با جدیت تمام مطالبات 

مردمی  را پیگیری کند، افزایش یافت.
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

البته برخی کارشناسان معتقدند هم اکنون ایران به 
سلاح هسته‌ای رسیده  )که توانسته با این اطمینان 
اسرائیل را مورد تهاجم قرار دهد و قبل از آن هم پایگاه 
آمریکا در عین‌الاسد را مورد تهاجم قرار دهد( اما 
اعلام نمی کند  یعنی سیاست اعمالی آن  داشتن بمب 
هسته‌ای است، اما سیاست اعلامی آن فعلا حرکت در 

چارچوب سیاست های برجام است.
تئوری بازدارندگی؛ خروج از چالش 

ها و فشار بر طرف مقابل
در تئوری بازدارندگی در عصر تسلیحات هسته‌ای، 
تهدید طرف های متخاصم بخشی از رویکردهای 
معادله ساز است؛ بدین معنا که با افزایش سطح تهدیدات 
علیه یک کشور، مقامات آن کشور نیز با ابزارهای در 
اختیار، سطح پاسخ به تهدید را باید افزایش دهند تا در 
طرف مقابل، خطای محاسباتی مبنی بر فقدان آمادگی 
کشور شکل نگیرد و معادلات امنیتی به سود کشور رقم 
بخورد. مواضع دکتر خرازی حول توان ساخت بمب اتم، 
احتمال تغییر در دکترین هسته‌ای کشور و احتمال 
تغییر رویکرد بازدارندگی جمهوری اسلامی، بر این 
اساس قابل تحلیل است. بر این مبنا که ایران، علاوه 
بر بازدارندگی متعارف با تسلیحات متعارف، درصورت 
احساس خطر برای امنیت و موجودیت خود، امکان 
و آمادگی فوری برای ارتقای سطح بازدارندگی خود 
با سلاح هسته‌ای را نیز دارد. بخش دیگری از تدوری 
بازدارندگی بر این نکته متمرکز است که ساخت سلاح 
هسته‌ای تنها راه حل جمهوری اسلامی ایران برای 
خروج از چالش ها و بن بست های سیاسی، دیپلماتیک و 
امنیتی مربوط به برجام و پرونده فعالیت های هسته‌ای 
است. تا زمانی که ایران به بمب هسته‌ای دست پیدا 
نکند، این چالش ها و مشکلات کمابیش و با شدت 
و ضعف در دوره ها و ادوار مختلف ادامه پیدا خواهد 
کرد. ضمن اینکه وقتی ایران به این وادی قدم بگذارد 
هسته‌ای  بودن آن آرام آرام مورد پذیرش قرار می‌گیرد. 
زمانی که  کشوری وارد باشگاه هسته‌ای شد دیگران 
مجبورند آن را بپذیرند. همین بازدارندگی باعث می شود 
جهان به این فهم برسد که سهم ایران را رعایت کنند 
همانگونه که الان خرد جمعی در آمریکا متوجه شد که 
نمی توانند ایران را نادیده بگیرند. بخش دیگری از تئوری 
بازدارندگی بر این نکته صحه می گذارد که موضع 
خرازی یک موضع تهدید برای مجاب کردن دولت بایدن 
برای  ورود به میز مذاکره با ایران بعد از چند ماه پرتنش  
است. همان گونه که متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا هم در واکنش به سخنان خرازی، تاکید کرد که 
آمریکا از طیفی از ابزار ها برای جلوگیری از دسترسی 
ایران به سلاح هسته‌ای استفاده می کند و همه گزینه ها 
روی میز است اما بهترین راه مقابله با ایران هسته‌ای  
دیپلماسی است اگرچه  به دلیل تشدید تنش ها در 
منطقه و شکست همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی، فاصله زیادی تا این راه حل وجود دارد.

سخنگوی سپاه:

 حمله به اسرائیل را تمرین کرده بودیم
سازمان قضا و دارو:

مستندات تازه از محموله روغن های آلوده
گروسی:

ایران فعلا سلاح هسته‌ای ندارد
سردار رمضان شریف: با وجود اینکه اسرائیل به مجهزترین تکنولوژی های نظامی آراسته بود 
اما در عملیات وعده صادق تلاش کردیم تا نقاط ضعف دشمن را شناسایی و توانمندی خود را 
به رخ بکشیم.  در مانورهای مختلف ما  حمله به پایگاه های رژیم صهیونیستی را تمرین کرده 
بودیم و آمادگی کامل برای پاسخگویی به رژیم صهیونیستی را داشتیم و  ما اقدام تنبیهی 
را به موقع، بهنگام و در بهترین شرایط به انجام رساندیم. با وجود اینکه دشمن تلاش کرد 
تا القا کند که 99 درصد موشک ها و پهپادهای ایرانی به هدف اصابت نکرده اما همه این 
فضاسازی های کاذب نقش بر آب شد و آمریکا و سایر همدستان رژیم صهیونیستی اعلام 

کردند که حمله ایران به مقرهای تعیین شده با موفقیت همراه بوده است.

۶ محموله روغن خوراکی به وزن ۹۱ هزار تن در سال ۱۴۰۰ توسط شرکت بازرگانی دولتی 
وارد بندر شهید رجایی شده و تنها ۴محموله مجوز ترخیص دریافت میکند. در مورد ۲ 
محموله توقیف شده نیز ادعا شده امکان مرجوع محموله و معاوضه آن با محموله جدید 

روغن فراهم شده است. 
سالانه یک میلیون ۷۰۰ هزار تن روغن وارد کشور میشود ، محموله توقیفی ۴۰ هزار تنی 
سهم بزرگی از کل واردات روغن ندارد اما  از آنجا که این کالا با سلامت جامعه ارتباط 
مستقیم دارد خرید خارجی و ورود حتی یک گرم از این دست محصولات، بایستی با نظارت 

کامل صورت گیرد.

سی‌ان‌ان:  شما ژانویه گذشته گفتید ایران اورانیوم غنی شده کافی برای تولید چند سلاح 
اتمی دارد. آیا این هشدار همچنان پابرجاست؟

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:  بله همینطور است و چه بسا بیشتر؛ 
چون آن ها به غنی سازی اورانیوم ادامه می‌دهند.

اما باید این مساله را روشن کنیم این بدین معنا نیست که آن ها در مقطع کنونی سلاح 
هسته‌ای دارند. 

سانتریفیوژهای نسل جدید آنها مقدار قابل توجهی اورانیوم غنی شده و نزدیک به سطح مورد 
نیاز برای ساخت سلاح هسته‌ای تولید می کنند و ما در این زمینه دید نداریم.

 
به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فردا؛ 
در بحبوحه تداوم کارزار قتل و جنایت 

صهیونیست ها در نوار غزه و حمله به 
شهر رفح که میزبان بیش از یک میلیون 
پناهجوی فلسطینی است، مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در یک رای گیری و 

اقدام تاریخی و معنادار، با 143 رای موافق، 
9 رای مخالف و 25 رای ممتنع، پیش نویس 
قطعنامه عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل متحد را تصویب کرد. رویدادی که با 
عصبانیت مقام های ارشد رژیم اشغالگر 
قدس رو به رو شد و آن ها حملات لفظی قابل 
توجهی را علیه سازمان ملل و کشورهای 
حمایت کننده از ایده عضویت فلسطین در 
سازمان ملل متحد، انجام دادند. جالب اینکه 
"گیلعاد آردان" نماینده رژیم صهیونیستی 
در سازمان ملل متحد در اقدامی مضحک، 
پیش چشم دوربین ها و انظار عمومی، 
منشور ملل متحد را در یک دستگاه خُُردکن 
قرار داد و آن را پاره کرد. در این چهارچوب، 
به نظر می رسد که اقدام اخیر مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد حداقل حامل 3 پالس و 
پیام معنادار است. اولا، این حرکت نشان داد 
که تا چه اندازه رژیم اشغالگر قدس یک رژیم 
مطرود و منزوی است. تقریبا کلیت جامعه 
بین المللی به عضویت فلسطین در سازمان 
ملل متحد رای دادند و سیلی محکم و بزرگی 
را به صهیونیست ها زدند. اقدامی که در نوع 
خود یک نَهَ بزرگ جهانی به کارزار جنایت و 

نسل کشی صهیونیست ها در نوار غزه نیز 
بوده است. دوم اینکه وقتی به کشورهایی 
که مخالف با عضویت فلسطین در سازمان 
ملل متحد بوده اند نگاه می اندازیم)9 کشور 
مخالف بوده اند(، به غیر از خودِِ رژیم اشغالگر 
قدس و دولت آمریکا به عنوان نزدیکترین 
متحد این رژیم، شاهد حضور بازیگرانی 
نظیر آرژانتین، مجارستان، و جمهوری 
چک و همچنین 4 دولت و کشور ذره ای 
هستیم که اساسا در معادلات بین المللی 
به حساب نمی آیند و به نوعی دنباله رو 
محض سیاست های صهیونیست ها و دولت 
آمریکا هستند.  پالائو، پاپوآ گینه نو، نائورو، 
و میکرونزی، وزن چندانی در معادلات بین 
المللی ندراند و صرفا یک کارت در دستانِِ 
محور غربی-عبری به شمار می روند. معادله 
ای که خود یک رسوایی بزرگ برای این 
محور است و نشان می دهد آن ها تا چه حد 
به درماندگی افتاده اند. و در نهایت سوم اینکه 
آنچه به تازگی در مجمع عومی سازمان ملل 
متحد مشاهده کردیم، بار دیگر یک پیروزی 
بزرگ برای ملت و مقاومت فلسطین را به 
نمایش گذاشت. در حقیقت، به طور خاص از 

زمان انجام عملیات طوفان الاقصی تاکنون، 
ملت و مقاومت فلسطین، در هر جبهه ای 
توانسته اند صهیونیست ها را به عقب برانند و 
آن ها را رسوا کرده و مایه شکستشان شوند. 
از این منظر، جهان اکنون چندین ماه است 
که به وضوح مشاهده می کند ارتشِِ تا بُنُ 
دندان مسلح صهیونیست ها و مجموعه ای 
از نهادهای اطلاعاتی و امنیتی آن، به هیچ 
عنوان حریف ملت فلسطین نمی شوند و 
البته که این ملت با مقاومت جانانه خود 
در نوار غزه توانسته صدایش را جهانی کند 
و حقانیتش را در عرصه بین المللی نیز 
تثبیت کند. موضوعی که صهیونیست ها و 
جریان های متحد آن ها سال هاست به هر 
نحوی سعی در ممانعت از وقوع آن دارند و 
به هر طریق ممکن سعی داشته اند تا روایت 
های تحریف شده خود را در رابطه با ملت و 
مقاومت فلسطین به خوردِِ افکار عمومی بین 
المللی بدهند. با این حال، نکته مهم این است 
که پس از تمامی این تلاش ها می بینیم که 
باز هم این ملت فلسطین است که پیروز 
است و صهیونیست ها شکست خورده تر و 

بی آبروتر از هر زمان دیگری هستند. 

سیلی بزرگ مجمع عمومی 
سازمان ملل به صهیونیست ها
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روزنامه فرهیختگان نوشت: ساعاتی پس از پایان 
رأی‌گیری دور دوم و اعلام غیررسمی نتایج حوزه‌های 
باقیمانده پرونده انتخابات مجلس دوازدهم به پایان 
نزدیک شد.  دور دوم همه انتخابات ها به خصوص در 
مجلس معمولًاً با استقبال کمتری برگزار می شود اما 

زور این انتخابات به خاطر موارد متعددی کمتر از قبل 
بود.  حامیان کاندیداهای امروز و نمایندگان راه یافته در 
دور اول به شدت دنبال نتایج نهایی هستند، تا معلوم 
شود ترکیب نهایی مجلس چگونه است. از اعداد غیر 
رسمی که بیرون آمده مشارکت »۸ درصدی« در تهران 

نشان می‌دهد نمایندگان راه یافته به مجلس با رأی قابل 
تاملی به بهارستان می‌روند. در دور اول هم نفر اول تا 
پنجم تهران اندازه نفرات ۳۱ تا ۴۰ انتخابات های قبلی 
رأی گرفته بودند‌.  فارغ از ترکیب نهایی، مهمترین سؤال 
پیش‌روی سیاستمداران ایرانی دلایل نتایج به دست 
آمده از منظر کلان انتخابات است.  در گفتار و منش 
رهبر انقلاب بدون هیچ استثنایی »میزان مشارکت 
عمومی« یک قاعده عقلی و قطعی است و هیچگاه برای 

حاکمیت جمهوری اسلامی امری »تعارفی و تزئینی« 
نبوده است.  حالا با پایان یافتن فرآیند انتخابات، 
دلسوزان ایران که دل در گروی منافع ملی دارند باید 
برای بازگشت انتخابات به مدار اصلی که متضمن اصول 
اساسی انقلاب اسلامی و حضور گسترده آحاد مردم 
پای صندوق رأی باشد، فکر و عمل کنند.  انتخاباتی که 
گذشت درس های فراوانی برای آینده ایران داشت، در 

روزهای آینده بیشتر درباره آن خواهیم نوشت.

کنایه روزنامه فرهیختگان به مشارکت 8 درصدی در انتخابات مجلس در تهران:

لطفا به عدد »مشارکت« فکر کنید


